

دماغ قشنگ، تنفس سخت



رئیس انجمن تحقیقات راینولوژی ایران گفت: مردم برای انجام عمل جراحی زیبایی بینی پزشک دوره‌دیده و دارای سوابق روشن را انتخاب کنند چرا که مهم‌ترین عارضه انتخاب جراح زیبایی دوره‌ندیده بینی، تنفس سخت بعد از عمل است

رئیس انجمن تحقیقات راینولوژی ایران گفت: مردم برای انجام عمل جراحی زیبایی بینی پزشک دوره‌دیده و دارای سوابق روشن را انتخاب کنند چرا که مهم‌ترین عارضه انتخاب جراح زیبایی دوره‌دیده بینی، تنفس سخت بعد از عمل است. محسن نراقی در گفتگو با فارس در پاسخ به این سوال چه کسانی می‌توانند عمل جراحی زیبایی بینی را انجام دهند اظهار کرد: افرادی که دوره ویژه این کار را دیده باشند توانایی انجام این کار را دارند و این موضوع فقط مربوط به یک تخصص خاص نمی‌شود چرا که ممکن است فردی تخصص مرتبط را داشته باشد ولی در آن زمینه تخصص لازم را نداشته باشد. وی با بیان این‌که در حال حاضر در علم طب شاخه‌های مختلفی به وجود آمده است افزود: نمی‌تواند کسی ادعا کند علوم مختلف طب را آموخته است چرا که مثلاً یک جراح عمومی در ظاهر از عنوانش بر می‌آید که هر نوع جراحی را می‌تواند انجام دهد اما این دلیل نمی‌شود که وارد هر نوع جراحی شود چرا که باید دوره‌های تخصصی آن را نیز ببیند. نراقی تصریح کرد: در حال حاضر در دنیا دوره‌های آموزشی متعددی برگزار می‌شود چرا که بسیاری از موضوعات روز مسائل جدیدی هستند که در دوره آموزشی فرد در دانشگاه وجود نداشته است. وی ادامه داد: در بسیاری از مسائل زیبایی که معمولاً یک موضوع چند تخصصی محسوب می‌شود باید افرادی کار را انجام دهند که دوره لازم را دیده باشند به عنوان مثال اگر فردی متخصص پوست یا فوق تخصص جراحی پلاستیک است نباید کلمه فوق تخصص یا متخصص او را از دیدن آموزش لازم بی‌نیاز کند چرا که روش‌ها مرتباً عوض می‌شود و روز به روز روش‌های کم‌خطرتری می‌آید. رئیس انجمن تحقیقات راینولوژی ایران تصریح کرد: داشتن تخصص لازم شرط لازم است ولی کافی نیست و مردم باید متخصصانی را انتخاب کنند به طوری که افراد را برگزینند که نتایج عملی کارهای آن پزشک روی افراد دیگر مشخص شده باشد. وی توصیه کرد: در مورد کارهای زیبایی هیچ‌وقت عجله نکنند و تحقیق بیشتری انجام دهند ملاک خوب دیگر برای تشخیص پزشک معتبر این است که پزشکی که کارش خوب است تبلیغ مستقیم نمی‌کند بهترین تبلیغ برای او نتیجه کارهای اوست.